АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2014









№ 620
пгт Кильмезь
 О внесении изменений в постановление администрации 
Кильмезского района Кировской области от 20.12.2013 № 895
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2014 № 251/136 «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области в 2014 году» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 31.07.2014 № 273/514)  администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Кильмезского района «Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на 2014 - 2020 годы» утвержденную постановлением администрации Кильмезского района Кировской области от 20.12.2013 № 895 следующие изменения: 
 1.1. Приложение № 1 «Объемы ассигнований муниципальной программы» читать в новой редакции:

« общий  объем  финансирования  -  214264,76  тыс. рублей, в том числе: 
- средства федерального бюджета - 9526,7 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета - 164152,761 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета -  40250,299 тыс. рублей;

- иные внебюджетные средства - 335,0 тыс. рублей»

1.2.В приложении № 1 раздел 3 «Обобщенная характеристика мероприятий Программы»,  таблицу 8 «Перечень мероприятий Программы по повышению безопасности дорожного движения в Кильмезском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1
1.3. В приложении № 1 раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» абзац 2 изложить в новой редакции:

 « общий  объем  финансирования  -  214264,76 тыс. рублей, в том числе: 
- средства федерального бюджета - 9526,7 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета - 164152,761 тыс. рублей; 

- средства районного бюджета -  40250,299 тыс. рублей;

- иные внебюджетные средства - 335,0 тыс. рублей»

  1.4. В приложении № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета», в части касающейся 2014 года, отдельное мероприятие «повышение безопасности дорожного движения в Кильмезском районе» и строку муниципальная  программа  «Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на 2014-2020 годы»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
  1.5. В приложении  № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования», в части касающейся 2014 года,   мероприятие «повышение безопасности дорожного движения в Кильмезском районе» и строку муниципальная  программа  «Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на  2014 - 2020 гг.»  изложить в новой редакции, согласно приложению   № 3.
2. Контроль  выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, жизнеобеспечению, строительству и архитектуре, заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры  С.Г. Сморкалова.   
3. Опубликовать постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Кильмезского района Кировской области.    
Глава администрации
Кильмезского района                                                                  Н.Г. Гилимуллин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Ведущий специалист по 

жизнеобеспечению  






О.Л. Ромашова                                                   
28.08.2014                  

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации,

заведующий отделом ЖКХ, 

жизнеобеспечения, строительства 
и архитектуры                                             



С.Г.  Сморкалов

28.08.2014       
Заместитель главы администрации
по финансам, налогах и сборам, 
начальник финансового управления   



А.П. Благодатских








28.08.2014              
    

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист, юрисконсульт



Е.В. Бурова
28.08.2014            


	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кильмезского района

от 28.08.2014 № 620


Перечень мероприятий  по повышению безопасности дорожного движения в Кильмезском районе

	№
	Наименование мероприятий
	
	2014 г.

тыс. руб.
	2015 г.

тыс. руб.
	2016 г.

тыс. руб. 
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Организация и проведение районных соревнований юных инспекторов движения (Безопасное колесо)
	областной бюджет
	0
	0
	0
	администрация Кильмезского района

	
	
	районный бюджет
	3,0
	3,0
	0
	

	2
	Подготовка и направление команды «Юный инспектор движения» для участия в областных  соревнованиях «Безопасное колесо»
	областной бюджет
	0
	0
	0
	РУО; МО МВД России "Кильмезский" (по согласованию)

	
	
	районный бюджет
	5,0
	5,0
	0
	

	3
	Конкурс среди педагогов, воспитателей наилучшую работу по профилактике ДДТТ в образовательных учреждениях «Зеленый огонек»
	областной бюджет
	0
	0
	0
	РУО; МО МВД России "Кильмезский" (по согласованию)

	
	
	районный бюджет
	2,0
	3,5
	0
	

	4
	Печать листовок и иных печатных материалов, направленных на разъяснение участникам дорожного движения Правил дорожного движения, формирование у них стереотипа законопослушного поведения
	областной бюджет
	0
	0
	0
	администрация Кильмезского района, РУО, МО МВД России "Кильмезский" (по согласованию)

	
	
	районный бюджет
	2,0
	2,0
	0
	

	5
	Ремонт тротуаров от пер. Садового до ул. Козлова вдоль ул. Магистральная пгт. Кильмезь
	Всего, в том числе:
	834,384
	0
	0
	департамент социального развития Кировской области (по соглашению), администрация Кильмезского района

	
	
	Объем субсидии из областного бюджета
	688,585
	0
	0
	

	
	
	Объем софинансирования из муниципального бюджета
	90,799
	0
	0
	

	
	
	иные  внебюджетные источники (население и спонсоры)   
	55,0
	0
	0
	


	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Кильмезского района

от 28.08.2014 № 620


Расходы на реализацию Программы за счет средств районного бюджета

	    Статус     
	Наименование   муниципальной программы

	Ответственный  исполнитель,    
соисполнители, муниципальный 
заказчик (муниципальный
заказчик-координатор)          
	Расходы, тыс. руб.

	
	
	
	2014 г.

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная
программа      
	«Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на 2014-2020 годы»
	всего:          

администрация района, соисполнители администрации поселений
	5114,887

	6.  Мероприятие
	повышение безопасности дорожного движения в Кильмезском районе
	администрация района


	102,799


	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Кильмезского района

от 28.08.2014 № 620


Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
Программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,        
муниципальной  целевой    программы, ведомственной целевой программы, 
отдельного мероприятия
	Источники  финансирования
	Оценка расходов     (тыс. руб.)

	
	
	
	2014 г.

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа      
	«Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на  2014-2020 годы» 
	всего:           
	33140,572

	
	
	федеральный  бюджет          
	9526,7

	
	
	областной бюджет
	18443,985

	
	
	местный бюджет  
	5114,887

	
	
	иные внебюджетные источники       
	55,0

	6. Мероприятие      
	повышение безопасности дорожного движения в Кильмезском районе
	всего           
	846,384

	
	
	федеральный  бюджет          
	0

	
	
	областной бюджет
	688,585

	
	
	местный бюджет  
	102,799

	
	
	иные  внебюджетные источники       
	55,0


